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Nr 673
Av herrar Larsson i Hedenäset och Fälldin, i anledning av Kungl.

Maj.ts proposition nr 35, angående åtgärder för avskriv
ning av vissa studielån.

(Lika lydande med motion nr 566 i Första kammaren)

I proposition nr 55 framlägges förslag angående avskrivning av vissa stu
dielån med 25 procent av kapitalskulden. Förslaget innebär att akademiker 
och med dessa jämställda, vilka i anledning av studier åtnjutit statliga lån 
e er statlig lanegaranti, erhåller en icke oväsentlig lättnad i sin skuldbörda. 
De motiv som förebragts under utredningsarbetet och i propositionen är enligt 
vår mening barande. Någon principiell erinran mot en generell avskrivning 
synes inte kunna göras.

Aven om den generella avskrivningen är motiverad, bör det enligt vår me
ning provas om inte en särskild avskrivning med ett speciellt syfte kan ingå 
i avsknvningssystemet som en komplettering till den generella. Syftet med 
en sådan avskrivning skulle vara att på vissa orter underlätta rekryteringen 
av allmänna tjänster. Det måste anses vara ett allmänt intresse att tjänster 
på orter, som ur rekryteringssynpunkt betraktas som mindre attraktiva, 
besattes med kompetenta befattningshavare med erforderlig utbildning Svå
righeten att rekrytera vissa tjänster, för vilka akademisk eller motsvarande 
utbildning erfordras, har främst gjort sig gällande i landets perifera delar 
oc i på landsbygden. Samhällets ansvar härvidlag synes så stort att frågan 
om en särskild studielånsavskrivning vid tjänstgöring på ifrågavarande or- 
er bor kunna erbjudas. En sådan avskrivning skulle t. ex. kunna innebära 

att hela eller en del av det eljest gällande årliga amorteringsbeloppet avskre- 
ves under det eller de år vederbörande tjänstgör på ifrågavarande ort. Eu 
sadan ordning torde främja rekryteringen i icke oväsentlig grad.

Det framstår som synnerligen välmotiverat att åtgärder i ovan anförda 
riktning snarast genomföres. Då det emellertid måste ske en avvägning i 
fråga om vilka tjänstgöringsorter som skall medföra rätt till särskild av
skrivning samt i fråga om avskrivningens utformning och omfattning, fin- 
ner vi det inte lämpligt att nu framställa direkt yrkande i frågan. Vi förordar 
i stallet att riksdagen anhåller om skyndsam utredning och förslag i frågan 
snarast möjligt.

Med hänvisning till ovan anförda hemställes,
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att riksdagen vid sin behandling av proposition nr 55 
måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla om utredning och 
förslag rörande införande av särskild avskrivning av studie
skuld i syfte att underlätta rekryteringen av tjänster på orter 
med rekryteringssvårigheter i enlighet med vad i motionen 
anförts.

Stockholm den 14 mars 1961

Harald Larsson 
i Hedenäset

Thorbjörn Fälldin


